
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°231
Del 28/03/2024

SETTORE LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 60 DEL 28/03/2024

OGGETTO: SELEZIONE PER L`INDIVIDUAZIONE DI N. 3 FIGURE 
PROFESSIONALI IN POSSESSO DI ALTA 
SPECIALIZZAZIONE CON CUI STIPULARE UN CONTRATTO
DI LAVORO AUTONOMO PER L`ATTUAZIONE DEL PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) E DEL 
PIANO NAZIONALE PER GLI INVESTIMENTI 
COMPLEMENTARI (PNC). APPROVAZIONE ELENCO 
CONCORRENTI E NOMINA COMMISSIONE. 

Servizio: 
Pag. 1 di 6



Servizio: 
Pag. 2 di 6



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il Decreto Sindacale n. 13 del 12/03/2023 di nomina del sottoscritto quale Responsabile del 
Settore Lavori Pubblici e Patrimonio; 

VISTA la deliberazione G.C. n. 95 del 23.05.2022 del Comune di Novoli; 

VISTA la deliberazione G.C. n. 86 del 19.05.2022 del Comune di Trepuzzi; 

VISTO  il  Decreto  del  Direttore  Generale  n.  150 del  10/05/2022 dell’Agenzia  per  la  Coesione 
Territoriale, con cui si dava avvio alla procedura per l'acquisizione delle esigenze manifestate dagli 
enti  interessati  attraverso  la  piattaforma  accessibile  al  link: 
https://professionistisud.agenziacoesione.gov.it/ps,  resa  operativa  a  partire  dalle  ore  12:00  del 
10/05/2022 e fino alle ore 14:00 del 25/05/2022; 

VISTA la domanda di assegnazione delle risorse presentata dal comune di Trepuzzi, aggregato in 
qualità  di  Capofila  con il  comune di  Novoli,  con cui,  in  riferimento  alle  200 giornate/persona 
attribuite, ha esplicitato il proprio fabbisogno così come appresso: 

• n. giornate Tecnici: 160; 

• n. giornate Esperti rendicontazione: 30 

• n. giornate Esperti informatici: 10

VISTE le Linee Guida per la selezione del personale e la rendicontazione delle spese;

VISTO il contributo pubblico pari a complessivi € 80.000,00 al netto di Iva e degli oneri accessori 
di Legge pari a 200 giornate da erogare nei 3 anni (200 gg * € 400);

VISTA la  fonte  di  finanziamento  sulla  quale  graverà  la  spesa  è:  Programma  Operativo 
Complementare al PON Governance e Capacità Istituzionale 2014-2020 – Progetto “Professionisti 
al Sud” - CUP: E11C22001300005;

VISTA la convenzione ex art.30 del TUEL sottoscritta dai comuni di Trepuzzi e Novoli;

VISTO l’art.  30 e ss. del Regolamento per la procedura dei concorsi e delle altre procedure di 
assunzione, approvato con deliberazione di G.C. nr. 272 del 22/12/2015;

VISTO  l’avviso con cui si  è data evidenza pubblica alla selezione per l’individuazione di n.  3 
figure professionali  in possesso di alta specializzazione con cui stipulare un contratto di lavoro 
autonomo  per  l'attuazione  del  Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  (PNRR)  e  del  Piano 
Nazionale degli Investimenti Complementari (PNC);

CONSIDERATO CHE con verbale del 05/02/2024 il Responsabile del procedimento dichiarava 
ammissibili per la selezione di cui trattasi i professionisti così come di seguito enucleati:

Profilo professionale FG:

I. BRUNO Diego, pervenuta alle ore 19.52 del 19/10/2023, acquisita al prot. n. 17095;

Servizio: 
Pag. 3 di 6



II. BARBAGALLO Vincenzo, pervenuta alle ore 16.19 del 29/10/2023, acquisita al prot. n. 
17492;

III. VALZANO Simone, pervenuta alle ore 12.29 del 28/10/2023, acquisita al prot. n. 17493;

Profilo professionale FT:

IV. MAZZOTTA Giuseppe, pervenuta alle ore 10.04 del 27/10/2023, acquisita al prot. n. 17426;

Profilo professionale FI:

V. VALZANO Simone, pervenuta alle ore 12.29 del 28/10/2023, acquisita al prot. n. 17493;

RITENUTO dover procedere con l’espletamento della selezione per l’individuazione di n. 3 figure 
professionali in possesso di alta specializzazione con cui stipulare un contratto di lavoro autonomo 
per l'attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e e del Piano Nazionale degli 
Investimenti Complementari (PNC), nominando i componenti della Commissione;

VISTO l’art.  30 e ss. del Regolamento per la procedura dei concorsi e delle altre procedure di 
assunzione, approvato con deliberazione di G.C. nr. 272 del 22/12/2015;

DETERMINA

1. DI  PRENDERE  ATTO che  le  premesse,  che  qui  si  intendono  interamente  richiamate  e 
trascritte, costituiscono parte integrante e sostanziale del presente determinato;

2. DI  APPROVARE l’elenco  dei  concorrenti  ammessi  alla  selezione,  giusto verbale  del 
05/02/2024, così come di seguito specificato:

Profilo professionale FG:

VI. BRUNO Diego, pervenuta alle ore 19.52 del 19/10/2023, acquisita al prot. n. 17095;

VII. BARBAGALLO Vincenzo, pervenuta alle ore 16.19 del 29/10/2023, acquisita al prot. 
n. 17492;

VIII. VALZANO  Simone,  pervenuta  alle  ore  12.29  del  28/10/2023,  acquisita  al  prot.  n. 
17493;

Profilo professionale FT:

IX. MAZZOTTA Giuseppe, pervenuta alle ore 10.04 del 27/10/2023, acquisita al prot. n. 
17426;

Profilo professionale FI:

X. VALZANO  Simone,  pervenuta  alle  ore  12.29  del  28/10/2023,  acquisita  al  prot.  n. 
17493;

3. DI NOMINARE la commissione per l’espletamento della selezione per l’individuazione di n. 3 
figure professionali in possesso di alta specializzazione con cui stipulare un contratto di lavoro 
autonomo per l'attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e  Resilienza (PNRR) e del  Piano 
Nazionale degli Investimenti Complementari (PNC) come di seguito indicato: 

• Ing. Danilo Perrone, Resp. del Settore Tecnico LL.PP. e Patrimonio del Comune di Trepuzzi, 
in qualità di presidente;

Servizio: 
Pag. 4 di 6



• Ing. Giancarlo Florio, Resp. del Settore Tecnico Urbanistica, Ambiente e Attività Produttive 
del Comune di Trepuzzi, in qualità di commissario con funzioni di segretario verbalizzante;

• Arch. Giovanni Frassanito, Resp. del Settore Tecnico del Comune di Novoli, in qualità di 
commissario;

4. DI  DARE ATTO che  al  momento  dell'insediamento  della  commissione,  verranno  rese  dai 
singoli  componenti  le  dichiarazioni  in  merito  alle  incompatibilità  dei  candidati  che  saranno 
ammessi con separato atto; 

5. DI DARE ATTO che la presente determinazione non comporta impegno di spesa.

Per l'istruttoria del procedimento

Ing. Danilo PERRONE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Ing. Danilo PERRONE

Servizio: 
Pag. 5 di 6



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero 
Reg. 468 il 28/03/2024 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 28/03/2024 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Ing. Danilo PERRONE

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

........................................................

Servizio: 
Pag. 6 di 6


